
  

 

 

 

 

 
 
 
 

SKR:s tandvårdsnätverks vägledning 
gällande övergångsregler enligt 
proposition 2023/24:158 
 
Vägledningens bakgrund och syfte 
SKR:s tandvårdsnätverk har gett uppdrag till SKR:s arbetsgrupp barn att ta fram en vägledning  
utifrån proposition 2023/24:158.  
 
Vägledningen ska ses som ett underlag vars syfte är att hitta en gemensam tolkning av en grundnivå  
för vad propositionen innebär för regionerna. Varje region behöver därefter fatta sina egna beslut  
om tolkningen, men har då en grund att utgå ifrån i denna vägledning. 
 
Det är av vikt att betona att det är ett nationellt statligt beslut där statsbidraget för avgiftsfri  
tandvård till unga vuxna tas bort.  
 
Det finns inte heller någon finansiering för övergångsreglerna. Detta innebär att regionerna inte har 
någon finansiering att fortsätta utföra avgiftsfri tandvård till unga vuxna och får vara grundläggande 
för tolkningen av lagförändringen (tandvårdslag 1985:125). 
 
Tandvårdsnätverket på SKR tolkar övergångsreglerna enligt nedan. Tolkning har stämts av med 
jurister på SKR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 

 
Propositionen 
 

  
Tolkningen 

För att en tandvårdsbehandling som har påbörjats före ikraftträdandet ska de äldre bestämmelserna 
om avgiftsfrihet för barn och unga fortfarande gälla. 

 

Tandvårdsnätverkets tolkning är att en åtgärdskods behandlingsåtgärd måste vara påbörjad senast 
den 31 december 2024 för att omfattas.  
 
Definition för påbörjad åtgärd finns i Tandvårds- och läkemedelförmånsverkets (TLV) föreskrift HSLF-
FS 2023:21, enligt nedan. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 

 
 

De äldre bestämmelserna ska också gälla för en tandvårdsbehandling som regionen före 
ikraftträdandet har beslutat ska vara avgiftsfri för patienten. 

 

Tandvårdsnätverkets tolkning är att den påbörjade åtgärden är avgiftsfri om åtgärden är slutförd 
senast det av regionen beslutade slutdatumet för den avgiftsfria tandvården, för de flesta regioner 
till och med året patienten fyller 23 år. 
 
Definition för slutförd åtgärd finns i Tandvårds- och läkemedelförmånsverkets (TLV) föreskrift HSLF-
FS 2023:21, enligt nedan. 
 

 
 

 
Hänvisningen till nuvarande bestämmelser om avgiftsfrihet i den föreslagna övergångsbestämmelsen 
innebär dock att en tandvårdsbehandling som påbörjas före ikraftträdandet kan vara avgiftsfri längst 
till och med det år då patienten fyller 23 år, enligt vad de nuvarande bestämmelserna anger. 
 
För tandvårdsåtgärder som inte ingår i någon behandling som påbörjats före ikraftträdandet gäller 
inte övergångsbestämmelsen. Statligt tandvårdsstöd kan i stället bli aktuellt för sådana åtgärder. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


